
Besluit van de teamleider van het team Ruimte, Economie en Duurzaamheid

(RED) van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van

de maatregelenlijst behorende bij de Verordening Toekomstbestendig Wonen

Gelderland gemeente Zutphen 2019 (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van

de bijlage bij de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland gemeente

Zutphen 2019 (1e wijziging))

 

Ons kenmerk: 163378

 

 

De teamleider van het team Ruimte, Economie en Duurzaamheid (RED) van de gemeente Zutphen,

 

gelet op artikel 5, tweede lid van de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland gemeente

Zutphen 2019;

 

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen van

17 september 2019 waarbij aan de teamleiders van team RED, team Vergunningen en Handhaving en

team Administratie mandaat, volmacht, opdracht en machtiging is verleend voor de bevoegdheden,

zoals neergelegd in de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland gemeente Zutphen 2019;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen het:

 

Besluit van de teamleider van het team Ruimte, Economie en Duurzaamheid (RED) van de gemeente

Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gel-

derland gemeente Zutphen 2019 (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van de bijlage bij de Verordening

Toekomstbestendig Wonen Gelderland gemeente Zutphen 2019 (1e wijziging))

 

Artikel  I Wijziging bijlage
De maatregelenlijst behorende bij de Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland gemeente

Zutphen 2019 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Aan het onderdeel ‘Duurzaamheidsmaatregelen’ wordt voor nummer 1. de volgende tekst toegevoegd:

Nieuwe tekst

Bestaande  woningen met aanhorigheden

 

 

B. Aan het onderdeel ‘Duurzaamheidsmaatregelen’ wordt na de maatregelen1 tot en met 28 de volgende

tekst opgenomen:

Nieuwe tekst

(Gebouwde) woningen en monumenten binnen het beschermd stads- en dorpsgezicht

Voor het isoleren van woningen en monumenten binnen het beschermd stads- en dorpsgezicht van de gemeente Zutphen gelden

de volgende duurzaamheidsmaatregelen. Let op: bij woningen kunnen deze isolatiemaatregelen soms wel en soms niet worden

toegepast, vanwege de monumentale waarden van de woning. Neem daarom contact op met de gemeente Zutphen en vraag naar

de collega’s van monumentenzorg om de mogelijkheden te bespreken.

 

29. Isoleren van daken, zowel warm- of kouddakconstructie

30. Isoleren van gevels

31. Isoleren van ramen, bijvoorbeeld achterzetbeglazing

32. Isoleren van vloeren

 

C. Het onderdeel ‘Maatregelen levensloopbestendige woning’ wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstOude tekst

52. --52. Bouwkundige aanpassingen

 

Nr. 105341

GEMEENTEBLAD 29 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen

Gemeenteblad 2020 nr. 105341 29 april 20201



Artikel  II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking.

Artikel III Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de bijlage bij de Verordening Toekomstbe-

stendig Wonen Gelderland gemeente Zutphen 2019 (1e wijziging).

 

 

Aldus besloten op 20 april 2020.

namens burgemeester en wethouders van Zutphen,

teamleider van team Ruimte, Economie en Duurzaamheid,

Cees Jan Fledderus

Gemeenteblad 2020 nr. 105341 29 april 20202


